

وحیده‌علی‌میرزایی / پژوهشگر حوزه زنان و خانواده

وابستگی کرامت با حجاب

نقش محوری زنان محجبه در شکل‌گیری انقلاب اسلامی بر کسی پوشیده نیست تا آنجا که امام خمینی(ره) خطاب به زنان باحجاب فرمودند: آن‌که در این نهضت خدمت کرد، شماها بودید. شما بودید که با همین وضعی که الان اینجا حضور دارید، با همین وضع در خیابان‌ها رختخیزید و به نهضت ما کمک کردید.ایشان در مصاحبه با اوریا نایا فالاجی، روزنامه‌نگار فرانسوی، به صراحت به جایگاه زن باحجاب در شکل‌گیری بزرگ‌ترین انقلاب قرن اشاره کردند.

صحنه‌های نهضت اسلامی از پانزدهم خرداد سال ۱۳۴۲ تا امروز، در عرصه‌ها و حوزه‌های گوناگون، بر این واقعیت تاریخی گواهی می‌دهد که حجاب کامل، مخصوصاً حجاب برتر (چادر) شناسنامه زن انقلابی ایران بوده‌است و امروزه در جهان، انقلاب با چادر و چادر با انقلاب شناخته می‌شود.

بی‌شک حجاب برای مردم این سرزمین، تنها یک واژه نیست، بلکه فرهنگی است که طی قرن‌ها حتی پیش از پذیرفتن مکتب حیات‌بخش اسلام، با حیات مردم آمیخته بوده‌است. فلسفه حجاب، رستگاری جامعه اسلامی است که از گناه و آلودگی پاک شوند و به رشد کامل که جامعه اسلامی باید به آن برسد، نائل شوند. حجاب برای حفظ جامعه و تقوای عمومی لازم و مفید است و هویت دینی و ملی و انقلابی مردان و زنان به شمار می‌رود. حجاب در ابعاد مختلف اجتماعی، اقتصادی، سیاسی، فرهنگی و حتی نظامی نقش بسزایی دارد. اگر عفاف و حجاب به مثابه یک ارزش در جامعه شکل حقیقی داشته باشد، ارزش‌های دیگر نیز حفظ خواهد شد.

کرامت‌زن در اسلام و امنیت اجتماعی زنان و حفظ کیان خانواده مبتنی بر این ارزش است. اگر در جامعه‌ای عفاف و حجاب مراعات شود، زنان و مردان به طهارت روحی و روانی خواهند رسید. مهم‌ترین کار در عرصه عفاف و حجاب، هویت‌بخشی به زن مسلمان است. حجاب پرچم و نمادی برای زن مسلمان است. تقویت سطح دینداری جامعه و آگاهی و شناخت بانوان نسبت به مقوله حجاب و اصلاح الگوی جامعه‌پذیری از جمله راهکارهای هویت‌بخشی به زن مسلمان است. متأسفانه بسیاری از دختران ما حتی نمی‌دانند در قرآن آیه‌ای درباره حجاب وجود دارد، بنابراین باید موضوع عفاف و حجاب را برای افراد جامعه به شایستگی تبیین کنیم.

غریب‌ها ضحیت عجیبی با مسلمانان و به ویژه حجاب دارند و در بسیاری از فیلم‌هایشان سعی می‌کنند به زن غربی بفهمانند حجاب امر مطلوبی نیست. آنها سعی کردند برهنگی را به عنوان یک هنر به زنان و مردان معرفی کنند. تصویب طرح ممنوعیت حجاب در فرانسه و به تبع آن تصمیم برخی از کشورهای دیگر اروپایی و حتی آسیایی مانند ترکیه، نشان از عمق وحشت جهان غرب از روند رو به رشد حجاب پس از پیروزی انقلاب اسلامی ایران دارد.

فرهنگ و تمدن غرب بر پایه فلسفه لذت‌نبنیان نهاده شده و بخش عظیم اقتصاد خود را مدیون همین مؤلفه است. از این‌رو، رسانه‌های جمعی تمدن غرب که مولود همین بسترنند و کارایی و موجودیت خود را به آن گره زده‌اند، برای القای فرهنگ خود و مبارزه با فرهنگ حجاب تلاش بسیاری کرده‌اند. بی‌شک به همان اندازه که فرهنگ بی‌حجابی برای غرب اهمیت دارد، فرهنگ حجاب با اجتماع، سیاست، فرهنگ و اقتصاد ما گره خورده‌است و شکستن سد حجاب، مساوی با فروپاشی هویت دینی و ملی و انقلابی ماست. امروز در حسیان‌ترین مقطع تاریخی، اسلام و ایران در همه‌های مکرر رسانه‌های غربی قرار گرفته‌اند که تبلیغ فرهنگ لذت و ایجاد فضایی تخیلی در انذهان انسان امروز، مبلغ فرهنگ بی‌پایه خود هستند. جوامع غربی با تبلیغ بی‌حجابی، کرامت نفس زن و ارزش‌های وجودی او را نادیده گرفته‌اند و حق داشتن آرامش خودشان خوش‌انگاری کردند. اصلاح‌طلبان نیز

پوشش تبیین شده در اسلام برای زن، جهت ارزش‌گذاری به زن است. حجاب اسلامی حدودی دارد که هم فقه‌ای شیعه آن را مشخص و هم مفسران قرآن آن را تبیین کرده‌اند. پایداها و ناپیداها در حوزه حجاب، جبر نیست، بلکه القای فرهنگ امور پراساس واقعیات و قرار داده‌است تا کرامت زنان حفظ شود و نگاه ابزاری از آنها برداشته شود. در بینش اسلامی، مخالفت با حجاب، مخالفت با ایه حجاب به شمار می‌آید و مخالفت با یک ایه قرآن مجید، برابر مخالفت با کل قرآن است. منطق قرآن کریم این است که هر فرمانی که صادر می‌کند، فلسفه‌ای دارد؛ بالاترین و بالاترین ارزش حجاب این است که یک فرمان الهی است. یکی از فلسفه‌های حقیقی وجوب حجاب، حفظ آرامش زن، مصونیت جامعه از فساد و عمق و معنا بخشدین به امنیت اجتماعی است. پوشش دینی، پیام عفت و شخصیت زن مسلمان است و مردان جامعه نه تنها به چنین پوششی چشم‌پوش نخواهند داشت که او را تبریزی بالفعل در وسعت‌بخشی به امنیت اجتماعی می‌دانند و نجابتش را می‌ستایند. در این صورت است که زن نه تنها در سنگر حجاب خود از تیر نگاه‌های زهر آلود و برخورد‌های اراذل جامعه در امان خواهد بود، بلکه امنیت و آرامش درونی خود و اجتماع را برقرار خواهد کرد.

حجاب به این معناست که نباید به زن همان گونه که در کشورهای غربی رویه‌ای معمول است، به چشم‌آیزی برای مطامع نفسانی نگریست؛ حجاب یعنی ارزش واقعی زن به ظاهر و جاذبه‌های جنسی او نیست، بلکه به کمالات روحی و توانایی‌ها و قابلیت‌های دیگر او است. حجاب برای زن یک دژ و سنگر و حریم است. حجاب او را از خطرها و آسیب‌های جامعه حفظ می‌کند. جایگاهی است که زن، وجود و شخصیت خود را در آن سامان می‌بخشد. حجاب برای زنان امنیت و آرامش پدید می‌آورد.

خدانود در قرآن کریم می‌فرماید: یا أَيُّهَا النَّبِیُّ قُلْ لَأَرْوِجَ وَ یُنَکِّتُ وَ نَسَاءُ الْمُؤْمِنِیْنَ یُذَنِّبْنَ عَلَیْهِمْ مَنْ جَلَبِیْهِمْ ذَلِکَ اذْنٰی اَنْ یُعْرَفْنَ فَلَا یُذَنِّبُوْنَ وَ کَانَ اللهُ غَفُوْرًا رَحِیْمًا (حزاب/۵۹). این آیه به یکی از موارد آزار و اذیت زنان اشاره می‌کند، بنابراین می‌فرماید: ای پیامبر، به همسران و دختران و زنان مؤمن بگو و برادری‌های بلند خود را چنان بر خویش ببنداند تا از کسانی که حجاب درستی ندارند، شناخته شوند و مورد اذیت قرار نگیرند! اسلام برخلاف غرب و غربزدگان، که کمال زن را در جلوه‌گری و خودنمایی در انتظار عمومی می‌دانند، منزلت زن را مربوط به جنبه‌های بدنی و جسمی او نمی‌داند، بلکه آن را مربوط به روح الهی او می‌داند و به خاطر حفظ همین ارزش والاست که به مدد قانون حجاب و احکام دیگر در روابط میان او و مردان محدودیت ایجاد کرده‌است؛ زیرا اگر کمال زن را محدود به کمالات ظاهری بدانیم، این پرداختن به ظاهر آنقدر انسان را مشغول می‌کند که فرصت شگوفایی استعداد‌های دیگر را هرگز نخواهد یافت و راه ترقی و تکامل او بر بسته خواهد شد، بنابراین زن یا مردی که از حجاب می‌گریزد، از حرکت به سوی کمال حقیقی عاجز و ناتوان است.

حجاب نه تنها یک دستورالعمل دینی و وظیفه شرعی برای زنان مسلمان است، بلکه از ضرورت‌های اجتماعی جوامع انسانی است که با حفظ آن، منافع و تأثیرات شگرفی در جامعه پدیدار می‌شود و رعایت نکردن آن، آثار مخربی در فرهنگ عمومی اجتماع و حتی اقتصاد و سیاست بردارد. گذشته‌است، از بر تری حفظ این ارزش می‌تواند عامل نیرومندی در جهت حفظ سنن و روابط اجتماعی سالم و ارزش‌های انسانی و معنوی باشد. به همین دلیل، حجاب به عنوان بارزترین نشانه هویت زن مسلمان به شمار می‌رود و ما به وضوح در کشورهای اسلامی، آثار وجودی آن را مشاهده می‌کنیم.

جایزه نوبل صلح

شنبه ۱۵ مهر ۱۴۰۲ - ۲۱ ربیع‌الاول ۱۴۴۵

جامعه‌ها

سرویس اجتماعی ۶۰۰۶۰۲۲۸۵



جایزه جنایتکاران به تجزیه‌طلب و تحریم خواه ایرانی رسید!

شیرین عبادی و عبدالکریم لاهیجی به وی‌اِده دادند تا در صورت تندتر کردن اقداماتش، نظر اعضای کمیته انتخاب جایزه صلح نوبل را برای اعطای این جایزه جلب خواهند کرد.

پیش از این، شیرین عبادی که به اقدامات ضدایرانی و بزه‌های جنایتکارانه اش و با رها خواستار افزایش تحریم علیه ایران، حذف تیم‌های ورزشی ایران از رقابت‌های بین‌المللی شده و توانسته‌بود نظر اعضای کمیته انتخاب جایزه صلح نوبل را جلب کند.

کشته قائل توجه اینکه نرگس محمدی به جز اقدامات سیاسی علیه امنیت و تمامیت ارضی ایران هیچ فعالیت قابل ذکری ندارد به گونه‌ای که برخی رسانه‌های غربی حتی چهره وی را ندیده‌اند و این مسئله موجب شده تا نرگس محمدی باز یگر را به عنوان برنده جایزه صلح نوبل معرفی کنند!

■ استادی برای بی‌اعتباری یک جایزه
جایزه نوبل از سال ۱۹۰۱ میلادی طبق وصیت آلفرد نوبل در پنج رشته فیزیک، شیمی، فیزیولوژی و پزشکی، ادبیات و صلح اهدا می‌شود و البته از سال ۱۹۶۸ میلادی بانک مرکزی سوئد بر همه‌اشمنوار جایزه نوبل هر سال «جایزه یادبود نوبل علوم اقتصادی» را به یک اقتصاددان می‌دهد که به نوبل اقتصاد معروف است. از آن موقع تا به حال بیش از ۸۰ نفر جایزه‌های نوبل به غربی‌ها رسیده‌است. امریکایی‌ها به تنهایی بیش از یک‌سوم نوبل‌ها را دریافت کرده‌اند و بریتانیایی‌ها و آلمانی‌ها در رتبه‌های بعدی هستند.

نوبل‌های ادبیات بجای هستند. معروف است که آگادیه نوبل به دلیل افکار و عقاید نوسپنده‌ها یا شرایط زمانه را برد، اما بلاصلاصله جنگ را در افغانستان تصدیق کرد، ۲۶ هزار بمب روید

سوریه ریخت، جوایز صلح این مدلی هستند! این اظهارنظر «جیمی دور» خبرنگار طنزپرداز و مجری مطرح امریکایی است که نشان می‌دهد جایزه صلح نوبل جایزه خوشنامی نیست!

جایزه‌ای که قبلا به جنایتکارانی مثل شیمون پرز، انگ سانگ سوچی و اوپاما هده داده‌شده و همین مسئله هم اعتبار جایزه صلح نوبل را از آن گرفته‌است.

■ آرزوی صلح متعرج ابزار جنگ!

بگذریم از اینکه اساس و پایه بنیاد صلح نوبل از شروت آلفرد نوبل، مخترع دینامیت که از کمپانی اسلحه‌فروشی پدرش بر جای مانده‌بود، تأمین شده و بعد است چنین ثروتی به صلح و انسان دوستی برسد. نوبل در ابتدا بر این باور بود که اختراعش تنها برای مقاصد صلح‌آمیز استفاده خواهد شد. او در این‌باره گفته بود: «اختراع من یعنی دینامیت به زودی با بیسش از هزاران کونواسیون بین‌المللی به صلح کمک خواهد کرد. وقتی مردم بفهمند که هر از تششی در یک لحظه انفجار احتمال نابودی دارد، ناچار به سمت صلح می‌روند.» اما این توجیه و این اظهارنظر نوبل هیچ‌گاه مانع از به کارگیری دینامیت برای مقاصد جنگی و کشتار جمعی انسان‌ها نشد، همچنان که جایزه صلح نوبل در طول تاریخ بارها به جنایتکاران تعلق گرفته و حالا هم این جایزه به یک تجزیه‌طلب رسیده‌است!

■ نرگس محمدی کیست؟

نرگس محمدی بارها به واسطه اقدامات ضد امنیتی خیر ساز شده‌بود و در حال حاضر هم به جرم اجتماع و تبانی به قصد ارتکاب جرم علیه امنیت در زندان به سر می‌برد.

محمدی در چند وقت اخیر از مرخصی‌ها و فرصت‌های درمانی‌اش استفاده نکرده‌بود و اصرار به ایجاد تشنج و ناآرامی داشت. ۲۱ شهریور در حساب اینستاگرامی منتسب به نرگس محمدی با انتشار مطلبی ادعا شد او در زندان کتک خورده که البته این موضوع تکذیب شد. وی بیشتر هم بدون ارائه هیچ مدرکی، مدعی تعرض به زندانیان زن شده‌بود.

خبرگزاری فارس پیش از این‌خبر داده‌بود که

به واسطه تهور در جنایت و خشونت از سوی «دیوید سن گوریون» اولین نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی به منظور خرید سلاح و معامله با صاحبان کارتل‌های اسلحه‌سازی، راهی امریکا شد. پرز در سال ۱۹۵۶ در مقام جانشینی موشه دیان وزیر جنگ رژیم صهیونیستی، در حمله به مصر با مشارکت فرانسه و انگلیس نقش آفرینی کرد؛ وی همچنین در همان زمان برنامه توسعه تسلیحات اتمی این رژیم را طرح‌ریزی کرد.

اما اوج اقدامات جنایتکارانه شیمون پرز، کشتار غیرنظامیان در تاریخ ۱۸ آوریل ۱۹۹۶ در قانا بود؛ روستایی در جنوب لبنان که مقر نیروهای فوجیایی سازمان ملل بود. حدود ۸۰ زن و کودک کشته شدند. اما دستور حمله به فیجاییی سازمان ملل بود. حدود ۸۰ زن و کودک کشته شدند. اما دستور حمله به فینچاییی سازمان ملل بود. حدود ۸۰ زن و کودک کشته شدند. اما دستور حمله به فینچاییی سازمان ملل بود. حدود ۸۰ زن و کودک کشته شدند. اما دستور حمله به

■ اسحاق رابین، بانی جنگ سوم اعراب و رژیم صهیونیستی

اسحاق رابین در سن ۱۸ سالگی به گروه توریستی «هاریس موشک‌ها عملیات خوشه‌ای کرده‌وی سپس به ارتش رژیم صهیونیستی رفت و در جنگ اعراب و این رژیم در سال ۱۹۴۸ اقدامات جنایتکارانه زیادی را مرتکب شد.

رابین در سال ۱۹۵۶ در جریان جنگ دوم اعراب رژیم صهیونیستی فرمانده نیروهای شمالی این ارتش بود. وی در سال ۱۹۶۰ جانشین ریاست ستاد ارتش و در ۱۹۶۲ ریاست ستاد ارتش اسرائیل را به عهده گرفت.

رابین، بانی جنگ سوم اعراب و اسرائیل و طراح حمله هوایی رژیم صهیونیستی در پایتخت کشورهای عرب در سال ۱۹۶۷ بود. وی بعدها سفیر رژیم صهیونیستی در امریکا شد و به کابینه «گلدامایر» راه یافت؛ سپس از کناره‌گیری مایر در سال ۱۹۷۴، رابین به نخست‌وزیری رژیم صهیونیستی منصوب شد، اما به سبب رسوایی مالی در ۱۹۷۷ مجبور به استعفا شد.

پیش از پیروزی انقلاب اسلامی در بچوجه اعتراضات مردم‌ایران به رژیم ستم‌شاهی، اسحاق رابین به عنوان نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی با ارسال پیام‌هایی برای محمد رضا پهلوی طی روزهای ۲۵ و ۲۶ شهریور ۵۷، برای حفظ کشورمان از طریق گسترش همکاری میان موساد و ساواک، اعلام آمادگی کرد.

■ مناسخیم بیگین، عامل کشتار «دیر یاسن»
مناسخیم بیگین یکی دیگر از نخست‌وزیران اسبق رژیم صهیونیستی است که جایزه صلح نوبل را دریافت کرده‌است؛ وی در حالی که همانند اکثر مقامات صهیونیستی دستانش تا مفرق به خون انسان‌های بیگناه آلوده است در سال ۱۹۷۸ از سوی گردانندگان مراسم نوبل مستقر در جنیوا،

پیش از این، شیرین عبادی که به اقدامات ضدایرانی و تجزیه‌طلبانه مشهور است و بارها خواستار افزایش تحریم‌ها علیه ایران، حذف تیم‌های ورزشی ایران از رقابت‌های بین‌المللی شده و توانسته‌بود نظر اعضای کمیته انتخاب جایزه صلح نوبل را جلب کند

جایزه صلح؛ در نظر گرفته شد.

بیگین در نهم آوریل سال ۱۹۴۸ به‌عنوان فرمانده یک گروه توریستی به نام «ایرگون» به روستای دیر یاسین در فلسطین حمله کرد. در این کشتاری وحشیانه را به راه انداخت. در این حمله که با حمایت دیگر رژیم صهیونیستی، در حمله به مصر با مشارکت فرانسه و انگلیس نقش آفرینی کرد؛ وی همچنین در همان زمان برنامه توسعه تسلیحات اتمی این رژیم را طرح‌ریزی کرد.

اما اوج اقدامات جنایتکارانه شیمون پرز، کشتار غیرنظامیان در تاریخ ۱۸ آوریل ۱۹۹۶ در قانا بود؛ روستایی در جنوب لبنان که مقر نیروهای فوجیایی سازمان ملل بود. حدود ۸۰ زن و کودک کشته شدند. اما دستور حمله به فیجاییی سازمان ملل بود. حدود ۸۰ زن و کودک کشته شدند. اما دستور حمله به فیجاییی سازمان ملل بود. حدود ۸۰ زن و کودک کشته شدند. اما دستور حمله به فینچاییی سازمان ملل بود. حدود ۸۰ زن و کودک کشته شدند. اما دستور حمله به فینچاییی سازمان ملل بود. حدود ۸۰ زن و کودک کشته شدند. اما دستور حمله به

■ انگیزه‌های سیاسی پشت اهدای جایزه صلح

اهدای جایزه صلح نوبل به نرگس محمدی احتمالاً جریان‌سازی‌های برخی جریانات سیاسی به خصوص اصلاح‌طلبان هم آغاز خواهد شد و این موضوع است به چنین جایزه‌ای افتخار کنند! حتی در حالی است که با بازخوانی تاریخ و مرور واکنش سید محمد خاتمی لیدر جریان اصلاحات در خصوص اهدای جایزه صلح نوبل به شیرین عبادی می‌توان ادغان خاتمی را به سیاسی بودن جایزه صلح نوبل متوجه شاهد بود. بر این اساس در گزارشی از بی‌بی‌سی فارسی آمده‌است که خاتمی در واکنش به جایزه عبادی گفته‌است: «حساس می‌کند که احتمالاً تصمصب به اعطای این جایزه به خاتم عبادی، انگیزه سیاسی داشته‌است.»

خاتمی در همان سال‌ها با نام برن از اسحاق رابین و شیمون پرز به عنوان برندگان جایزه صلح نوبل می‌گوید: «اگر برندگان جایزه صلح نوبل ۴۰ سال گذشته یعنی تا دوران جنگ سرد را بررسی کنیم، مشاهده می‌کنیم که ملاک‌های تعیین‌کننده برای این جایزه ملاک‌های سیاسی بوده‌اند.» محمد خاتمی می‌گوید که جایزه صلح نوبل چندان مهم نیست و وظیفه ادبی و علمی آن مهم‌تر است. او در جمع خبرنگاران بدون بردن نام هیچ‌کس می‌گوید: «طبعاً دنیای اسلام توقعاتی دارد. امروز باید بدانیم که صلح را چه کسانی در دنیا به خطر می‌اندازند و چه کسانی حقوقشان در معرض تجاوز است. باید دید در فلسطین چه می‌گذرد و تهدیدهایی که علیه ایران می‌شود، چیست؟» خاتمی در ادامه می‌گوید: «امیدواریم هیچ فردی در هیچ موقعیتی اجازه ندهد که مسلمان نام برده شده که این جایزه به او اعطا شود.»

حالا؛ امروز آنهایی که سر در خمره غریبگرای دارند به امید به دست آوردن جایزه صلح نوبل خوش‌فقمی‌هایشان را برای دنیای غرب به فروش می‌رسد، صدور مجوز بازدید از مدارس برای کارشناسان تغذیه در کشور است که با همکاری وزارت آموزش و پرورش امسال اجرائی خواهد شد.

مسئولیت اجتماعی

حسین سروقامت

۹۶۰

کارگردانی مقیم ایران و فرانسه، روزی در پاریس از جوانک روزنامه‌فروشی شنید: «موسو! عکسست صفحه اول روزنامه اوماینته چاپ شد!»

–برام نگاه‌دار؛ میام می‌گیرم.

همان روز مدیرش دوتنامه‌ای به او داد و گفت باید برای جشنواره فیلم ساندانس راهی امریکا شود.

حوصله سفر نداشت، اما چاره نبود. پس از ایستادن در صف طولانی سفارت با خاتمی مواجه شد که تا فهمید ایرانی است، ردش کرد!

دعوتنامه را نشاناش داد. گفت از ایرانی‌ها سند کاخ سفید را هم بخواهید، می‌آورد. همه شما دروغ‌گویید! یاد اوماینته افتاد. رفت سراغ دکه و با روزنامه برگشت. زن تصویر را با گذرنامه چک کرد. درست بود.

–چه مدت ویزا نیاز داری؟

–ارزانی خودتان!

–پس چرا این همه تلاش کردی؟!

–تا بگویم همه ایرانی‌ها دروغگو نیستند!

زن از جا برخاست و با احترام نگاهش کرد… او سفارت را ترک کرد!

مسئولیت اجتماعی

مسئو گرنبدی

علاج واقعه قبل از وقوع باید کرد!

اوایل خرداد ماه که با ۱۶۷ رأی موافق سکنان هدایت وزارت آموزش و پرورش را به عهده گرفت، تصورش را هم نمی‌کرد با این حجم از انتقادات رو به رو شود. هیچ‌کس منکر اقدامات خوب آموزش و پرورش نیست، اما امروز، نه زمان تشویق بابت اقدامات مثبت و عمل به وظایف، که زمان بررسی ایرادات و اشکالات برای برطرف کردن آن است.

آموزش و پرورش تا قبل از فردا در صدا در آمدن زنگ مدارس این قابل داشت که مشکلات را سروسامان دهد، حال اما وقتی حدود دو هفته از شروع مدارس گذشته است، زمان پرداختن به کاستی‌ها نیست. اینکه گفته می‌شود در دو شیفت کاری به اعتراضات رتبه‌بندی معلمان رسیدگی می‌شود یا اینکه وعده جبران کمبود معلم را به قبل از آبان ماه می‌دهند و تمام حرف‌هایی که وزارت آموزش و پرورش را به تکاپو برای جبران کاستی‌ها و کمبودها انداخته‌است، همه اینها پس از آغاز سال تحصیلی انجام می‌شود، که البته کاش مقطعی و به خاطر ترس از استیضاح نباشد، چرا که چند روزی است مزمنه استیضاح وزیر آموزش و پرورش به گوش می‌رسد. و گرنه تا پیش از آن، خبری از رسیدگی به اعتراضات رتبه‌بندی نبود و معلمان با بلاکلیفی سسر کلاس درس حاضر می‌شدند. هر چه این معلمان فریاد زدند که وضعیت رسیدگی به اعتراضاتشان همچنان نامعلوم است و هنگام مراجعه به سایت با جمله «در حال رسیدگی به پرونده» مواجه می‌شوند، هیچ گوشی شنوای آن نبود. از طرفی وضعیت کلاس‌های بدون معلم که جنجال‌های زیادی را به پا و بخشی از مدارس را با مشکل مواجه کرده، وزیر آموزش و پرورش راه‌به‌فکر بنویشد، از طرف دیگر سهراب آنداخته‌است.

انتظار می‌رفت وزیر با آئینده‌نگری پیش از آغاز مهر به فکر جبران کمبود معلم می‌افتاد، نه اینکه در ماه مهر که دانش آموزان سر کلاس درس حاضر شده‌اند، به فکر این باشد که حالا چگونه کمبود معلم را جبران کند.

این درست که کمبود معلم به عوامل متعددی مربوط می‌شود و تقصیر آن تنها بر گردن آموزش و پرورش نیست، اما وزیر بهتر از هر کسی از آمار کمبود معلم در کشور باخبر بود و باید پیش از این درصدد حل این مشکل برآمد.

سطح دغدغه‌مندی وزیر باید افزایش کیفیت و برقراری عدالت آموزشی باشد، نه بیم از دست دادن جایگاه. تنها در این صورت است که می‌تواند سر بزنگاه با تدبیر اصولی چاره‌ای برای حل مشکلات ببیند،شده، در معنای واضح‌تر از دستاوردهای کشور در دستان وزیر آموزش و پرورش است و همین کافی است که رفتار را همیشه زیر ذره‌بین و همچنین انتقارات از او خیلی بالا باشد. به همین دلیل قانع‌کننده نیست که چنین زبری خواسته یا ناخواسته دچار اشتباهاتی شود که مدارس، معلمان و دانش‌آموزان را تحت‌الشعاع قرار دهد.

خبرگزینگان

- ۱۶ سال از روزی که کلنگ احداث خط متروی پرند و اتصال آن به متروی تهران زده‌شد، می‌گذرد و حالا خط متروی پرند به خط پایان رسیده و به‌زودی مترو به این شهر اقماری می‌رسد.
- شهردار تهران از تسویه ۹۰درصد بدهی‌های شهرداری تا پایان سال ۱۴۰۲ خبر داد.
- مرکز رسانه قوه قضائیه، ادعای بازداشت مادر آرمینا گراوند را دروغ رسانه‌های معاند دانست.

- معاون وزیر آموزش و پرورش و رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی با بیان اینکه دربارهٔ ایمنی مدارس غیردولتی شوخی نداریم، گفت: ممکن است بعضاً سسرانه فضای مدارس غیردولتی کم باشد این خانه فرسوده نیست، چرا که ما از لحاظ ایمنی مدارس غیردولتی اصلا کوتاه نمی‌آییم و اجازه تحصیل دانش‌آموز در مدارس ناپیمن را نمی‌دهیم.
- قائم‌مقام بنیاد ملی خلیگان با بیان اینکه تیم جدید مستقر در بنیاد با برنامه و هدف از پیش تعیین‌شده وارد این بنیاد شده‌اند، از تلاش برای «صلاح‌جویی‌نم در رقابت‌های خیر داد و گشت؛ استاید مابه‌ازای مشارکت خود در حل مسائل کشور، ارتقا می‌یابند.

- سخنگوی کمیسیون آموزش مجلس گفت: در حالی که دانشگاه فرهنگیان باید سالی ۲۵ هزار دانشجو جذب می‌کرد و به همین تعداد، معلم به بدنه آموزشی کشور تزریق می‌شد، اما دولت سابق در راستای نابودی دانشگاه فرهنگیان این رقم را به ۳ هزار نفر کاهش داد.
- وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با بیان اینکه در حال حاضر ۱۵ هزار و ۲۴۴ تخت کودکان در کشور داریم، به لزوم افزایش تخت‌های بیمارستانی برای کودکان تأکید کرد.

- مدیر کل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت تأکید کرد: یکی از راهکارها برای حل مشکل نوزارت بر بوفه مدارس و اقلامی که در آن به فروش می‌رسد، صدور مجوز بازدید از مدارس برای کارشناسان تغذیه در کشور است که با همکاری وزارت آموزش و پرورش امسال اجرائی خواهد شد.